H Y P S A C A C I O R , &c.] cæcis oculis ea quæ mala sunt, cernas, id est, non cernas. tale est illud Od. 7. lib. 3. nam *leopulus* furius Icarus audet adhuc integer. Hypsæam mulierem conicere licet cæcam fuisse, vel parvum vidisse: nihil autem, præter coniecturam, comperti de ea habemus: nisi quod Porphyrio tradit, Planciam Hypsæam vitiulos oculos habuisse: quam hic εὐ πραγματεῖ carpit Horat.

O C R V S , O B R A C H I A .] hæ sunt exclamations admirationis plena, hominis togatas conjectatis portiis, quām marronas: & in togatis alia probantur: alia improbatas: quæ quidem potestas cuius datur, cūm in eis licet nō solūm crura, utpote quæ brevioribus vestibus vrantur, sed etiam reconditas corporis partis spectare: quod idem non licet in matronis.

V E R Ú M D E P Y G I S , N . B .] hæ sunt improbat amator in togata. depygis est, quæ nates habet macras, gracileis, & depressas; iccirco rei scienda nota sunt contraria pueræ illæ καλλιπυργοι, id est, pulchris natibus, apud Athen. lib. 12. quæ cūm pauperis patris filiae, atque indotatae: non alio nomine præclaræ & splendide fuerint collocatae, quām quod à duabus fratribus honesto loco natis, καλλιπυργοι habitæ, & repertæ sunt. ex quo templum Veneri posuerunt: quām καλλιπυργοι nominarunt. mulierem depygem καλλιπυργοι & λατρόπυργοi appellat Arithophanes. pyga nomen Græcum est, quo nates significantur. viri eo infra Horatius hac sententia. Ne nummi perirent, aut pyga, aut denique fama, ex quo mox verbum obscenum, quo viri Theocritus εἴδε. Depygis autem habent aliquot libri veteres, quod æquè rectum est. nam u Græcum, est u Latinum.

N A S T A] nasus nitidum longus in pueræ, aut muliere, non laudatur. Catulli. Salua nec minimo pueræ. nec pes longior. idem Catulli, ibid.

Nec bello pede, Nec nigris ocellis, Nec longis digitis. sic

A Theocritus, εργατηρις, η θεραπαι. Martis τοι τὰ γύψα γενετέλαιον η καλαμάτη: id est, nocte tibi adiacet vates in calamis nascens & habitans: hoc est locusta: ad quem locum notat interpres: εἴδε ἄλλης εἰ τὴ καλαμάτη γένεθλην. τοι καλέται ματις, λοτος οὐδὲ &c. sequitur Εἴδε καλαμάτη κατεύκτης τοις ἔμφροσοις πόδας ἔχουσι, καὶ λεπίδος καὶ συνεχῆς αὐτοὺς κακόσια: id est, Est autem locusta, quæ in calamis nascitur, & vates appellatur. Fortasse igitur, &c. Est autem pallida seu viridis, & longis pedibus, & gracilibus, & assidue eos mouens.

M A T R O N A , P R A E T E R] id est, ex omnibus autem matronæ membris nullū præter faciem aspicere licet.

N I C A T I A E S T] hæc matrona præter decolor veste breuissimo vtebatur, vt crurum pulchritudinem in promtu haberet, arq. ostentaret. iccirco ab Hor. vrbane notatur.